

Rebeka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

Nr. 4 — 2. årgang

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

1. april 1947

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. — Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogensgodkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Eks-mester Gina Andersen-Moen fyller 90 år 5. mai.

Hun er født 5. mai 1857. Fra Rebekka-losjenes tilblivelse i Norge har hun vært knyttet til ordenen, idet hun ble opptatt 26. mai 1909 i Reb. loge nr. 1 Sct. Sunnica og er en av de få som lever av denne loges stiftene. I 1913 ble hun O. M. og med all sin kraft og vilje gikk hun straks inn i arbeidet. Som det utpregede ordensmenneske hun er, satte hun system og liv i alt! Det ble nedlagt et stort arbeide i loge Sct. Sunniva av henne gjennom logens første vanskelige år. Logen er henne stor takk skyldig. Hun var førerskikkelsen for rebekkastrøtrene gjennom mange år! Hvem av oss husker ikke hvorledes O. M. Andersen-Moen i spissen for sin loge trådte inn i logesalen?

Vi var imponert av den stil og korrekthet hvormed hun ledet og utførelsen av alt hennes serimonelle arbeid.

Jeg vet at jeg har alle rebekkasøstrene med meg når jeg sier en hjertelig takk til Rebekkalogernes eldste medlem Gina Andersen-Moen for alt hva hun har vært for ordenen i snart 40 år. Hun er alltid tilstede i logen når hun er i Oslo og følger interessert med og gleder seg over utviklingen og tilgang av medl.. Vi håper at vi ennå fremdeles møtes med henne der i mange år.

Vi ønskr en lys og lykkelig livsaften.

Tillykke med dagen!

Dagmar Halvorsen.

Av Stor-Sirens inberetning til

Den uavhengige norske Storloge av Odd Fellow-Ordenen for terminen 24/9 1936—1/7 1946.

Etter dette Boehms besøk hos meg — som ble det siste — opptok jeg straks arbeidet med å få logene i gang igjen, og jeg planla en reise fra Trondheim og sørover. Jeg kom til Trondheim den 20. sept. og hadde den glede i loge nr. 3, Eystein, å overrekke Veteranjuvelen til 2 av

logens stiftere, brr. Peder Sandnæs og Egidius Carlsen. Umiddelbart før vi skulle gå inn i logesalen fikk jeg meddelelse om at Frimurerlogen samme dag var beordret lukket. Det ga oss jo atskillig å tenke på og en egenartet stemning preget logemøtet. Ettermøtet forløp imidlertid på samme humørfylte måte som vanlig, og dagen etter reiste jeg til Kristiansund. Der ble jeg møtt av logens embetsmenn, som fortalte at logen samme dag var lukket av tyskerne. Jeg reiste derfor til Molde, hvor man fortalte meg det samme, men hvor jeg allikevel deltok i den vanlige 14-daglige sammenkomst, hvortil medlemmene var møtt fulltallig fram. Stemningen var langt fra mistrøstig, og man var enig i å fortsette sine møter hver 14de dag.

Da jeg telegrafisk ble kalt tilbake til Oslo, måtte reisen avbrytes, og br. O. M. Lars Hansen var derfor så elskverdig å komme fra Ålesund til Molde for å konferere med meg. Han fortalte at man i Ålesund intet hadde hørt. Jeg nevner dette som et typisk eksempel på tyskerens administrasjon.

Ved tilbakekomsten til Oslo ble jeg møtt på stasjonen med beskjed om straks å innfinne meg på Victoria Terrasse, hos en mann ved navn Heiness. Han kastet først bort en mengde tid på Frimurerordenen, som han angivelig kjente meget nøye og som han forsøkte å identifisere med Odd Fellow Ordenen. Det lyktes meg omsider å få ham til å forstå at de to ordener ikke var identiske og at jeg ikke hadde det ringeste kjennskap til Frimurerordenen. Han syntes meget forbauset over dette og over at jeg ikke var frimurer. Han meddelte da at hvis Odd Fellow Ordenen ikke innen en viss frist frivillig oppløste seg — frivillig ble meget sterkt aksentuert — ville Ordenen bli oppløst og dens midler beslaglagt. Hvis vi derimot gikk til frivillig likvidasjon, ville logene selv kunne disponere over sine midler. Alle ritualer og regnskapsbøker m. v. måtte imidlertid utleveres. Jeg sto følgelig ikke overfor noe valg, og erklærte at vi ville gå i likvidasjon. Han måtte ha min skriftlige erkjennelse på å ha mottatt hans meddelelse, og da han i den anledning satte seg til skrive-

(Forts. side 2.)

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Vi som er tilsluttet Rebekka-institusjonen har påtatt oss store forpliktelser.

Hvordan overholdes disse forpliktelser?

Og de løfter vi ga, gjør vi vårt til at disse løfter blir holdt?

Løftene er så store og krevende, at vi må legge godviljen til og gjøre hva vi evner skal vi make det.

Vi må komme så langt at vi tenker først på andre, og så på oss selv, være god og forsøke å glede andre.

Vi er alle så forskjellige utrustet, men alle kan utrette noe i det godes tjeneste, når vi bare er oppmerksom på det.

Vi kaller oss et søstersamfunn, la oss da vise hva vi mener med det.

La oss holde sammen, støtte hverandre på alle måter, arbeide for fred og fordragelighet, da gjør vi hva vi har forpliktet oss til i våre løfter.

«International Rebekah».

Vi har mottatt de første nr. av International Rebekah, The Official Organ of the Association of Rebekah Assemblies Independent Order of Odd Fellow.

Disse amerikanske Rebekkalblad, som er de første vi har mottatt etter frigjøringen, har stor interesse for oss, nå som vi har begynt med vårt eget Rebekkalblad.

Vi skal i tiden fremover ta med stoff fra Amerikansk Rebekkalblad, som kan interessere oss.

Presidenten for Iowa-losjen har en artikkel som heter: «Litt av hvert fra Rebekkaordenen». Hun skriver blant annet — at parolen for det nye år er: «Lev i fred, gjør godt mot andre». Årets slagord er: «Vær hensynsfull mot andre». Hennes medlemsprogram er: «Ethvert medlem skaffer et medlem».

For øvrig appellerer hun sterkt til søstrene om å arbeide for de forskjellige fonds, skaffe disse penger ved å avholde «opptrydningsalg, basarer, dans, middager, kortpartier, salg av julekort m. v.

Nytt logelokale.

Fra Kristiansand meldes at siden Rebekkalosjen fikk innviet sitt nye losjelokale den 1. oktober, er losjearbeidet kommet godt i gang og tilslutningen av nye medlemmer er meget god — flere unge str. er allerede innviet.

«Aldri har losjen vært så vakker, og aldri har vi elsket

den som nå», skriver en str. — «og vi er så takknemlige for det vakre losjelokale vi nå har fått.»

Til Rebekka Logenes sekretærer!

Det viser seg dessverre at der en endel av rebekkalogenes medlemmer som ikke får bladet tilsendt. For å kunne få rettet på dette må vi be om å få oss tilsendt en oppgave over *hvilke* medlemmer det er tale om, samt disses adresser, samtidig som vi må be om å bli holdt à jour med adresseforandringer. Det er umulig for oss å gjøre noe med en beskjed som denne «endel av logens medlemmer klager over at de ikke får bladet». Samtidig ber vi om unnskyldning for at utgivelsen hittil har vært så uregelmessig, men det skyldes de fortvilte trykningsforhold, som vi imidlertid håper skal rette på seg om ikke så altfor lenge.

Forretningsføreren.

Av STOR-SIRENS INNBERETNING — Forts. fra s. 1

maskinen ba jeg ham ta ekstra gjennomslag, idet jeg erklærte at jeg ennå aldri hadde satt mitt navn på noe papir uten å ha gjenpart av det. Tross iherdige forestillinger lyktes det ikke, og da det trakk opp til brudd i forhandlingene våget jeg ikke å sette saken på spissen. Jeg beklager derfor at jeg ikke kan meddele Storlogen ordlyden av den erkjennelse jeg har skrevet under på. Den inneholdt imidlertid ikke annet enn en erklæring om at jeg hadde mottatt ovennevnte meddelelse.

Under 26/9 1940 utsendte jeg da følgende sirkulære til Leiren, loger og Rebekkaloger:

«Odd Fellow Ordenen skal opphøre med sin virksomhet i Norge innen den 25. oktober d. å.

Hvis Leiren og logene innen den tid innleverer ritualer, referatprotokoller, arkiv og bibliotek, kan de forskjellige institusjoner fritt disponere over sine midler. Meddelelse om at en sådan overlevering har funnet sted og at Leiren og logene har besluttet å nedlegge sin virksomhet må være meg i hende senest den 23. oktober.

Logene i Oslo, Bergen, Trondheim, Stavanger, Kristiansand, Tromsø og Narvik innleverer de ovennevnte ting til Einsatzkommando der Sicherheitspolizei und des S.S. på stedet. Logene i Harstad og Tromsø leverer til Einsatzkommando der Sicherheitspolizei und des S. S. i Narvik, logene i Kristiansund N, Molde og Ålesund leverer til Einsatzkommando der Sicherheitspolizei i Stavanger. Logene i Fredrikstad og Moss innleverer til Die Aussenstelle des Einsatzkommando i Fredrikstad, logene i Porsgrunn, Notodden og Sandefjord til die Aussenstelle des Einsatzkommando i Larvik.

Under en reise som jeg nettopp har foretatt til Trondheim og Mørebyene, og dels ved henvendelser jeg har fått fra andre loger, har jeg brakt i erfaring at de stedlige

myndigheter har oppfattet forskjellig den meddelelse som det herværende tyske sikkerhetspoliti har utsendt. Det har således hendt at man har forlangt utlevert dels midler, dels effekter og ritualer, og dels er det blitt rettet spørsmål om logens økonomiske stilling. Alt dette gjelder ikke Odd Fellow Ordenen. Vi har, som ovenfor nevnt, en frist til å avvikle det hele, og før denne frist er utløpet, blander det tyske politi seg ikke inn i våre saker, hvis der fra logenes side blir handlet overensstemmende med hva jeg foran har nevnt.

Hvis det stedlige politi har oppfattet stillingen annerledes enn her av meg nevnt, bør De anmode det om å sette seg i forbindelse med sikkerhetspolitiet i Oslo v/herr Heiness, Victoria Terrasse 7, vær. nr. 45.

Hvis logene ønsker å konferere nærmere med meg, står jeg til tjeneste med råd og opplysninger, men jeg ber om å få eventuelle forespørsler skriftlig, idet en rikstelefon samtale erfaringsmessig viser seg å være for kort.

En gjenpart av nærværende sirkulære sender jeg det herværende tyske sikkerhetspoliti.»

Somme dag sendte jeg de utenbys loger følgende skrivelse, også datert 26/9 1940:

«I forbindelse med vedlagte sirkulære skal jeg til orientering meddele hvorledes de herværende mannsloger har tenkt å arrangere seg:

Hver loge oppnevner en nevnd, bestående av de nåværende valgembetsmenn, fungerende Ex. M. og formannen i finansnevnden. Denne nevnd får uinnskrenket fullmakt til å fatte alle beslutninger vedrørende avviklingen.

Det er uttalt et sterkt ønske fra loger så vel i Oslo som utenfor om at begravelleskassen kan overføres til en ny institusjon, hvorav samtlige nåværende logemedlemmer blir personlige medlemmer. En nærmere utformning av statutter vedrørende bl. a. styret og kontingent, må bli gjenstand for senere avgjørelse.

Jeg tør be Dem meddele meg innen 15. oktober hvorvidt Deres loge er enig heri.»

Det i siste sirkulære uttalte ønske om å bevare begravelleskassen deltes ikke av alle loger, og tanken ble derfor oppgitt. Derimot fulgte selvsagt alle institusjoner parolen om å nedlegge arbeidet. Disponeringen av midlene skjedde under forskjellige former på de forskjellige steder. Overleveringen av bøkene m. v. ble delvis forsøkt sabotert og enkelte steder med hell. I Oslo ble alt vedrørende Storlogen, Leiren, logene og Rebekkalogene pakket i kasser for avhentning, som imidlertid aldri fant sted. Enkelte ting er allikevel dessverre kommet vekk. Storlogen savner således atskillige verdifulle trykksaker. — Dessuten lot jeg brenne alt som hadde med våre finanser å gjøre, deriblant samtlige logers årsberetninger. Også Storskattmesteren brente sine bøker. Vi ville ikke risikere at tyskerne senere skulle skifte mening og forsøke å oppspore våre midler. — Forøvrig forløp likvidasjonen ikke

uten vanskeligheter. Jeg sto i den tro at ovennevnte Heiness representerte sentralledelsen, men dette har han åpenbart ikke gjort, hvis det da overhodet har vært noen sentralledelse i denne sak. Det viste seg nemlig på atskillige steder at tyskerne handlet stikk i strid med de tilsagn jeg hadde fått. Midler ble beslaglagt og logenes embetsmenn ble utsatt for trakassier. Dette medførte en omfattende korrespondanse og en rekke konferanser, som i stigende grad irriterte ovennevnte Heiness. Det hele var en levende illustrasjon til den frapperende oppdagelse vel alle etterhånden har gjort, nemlig tyskernes absolutte mangel på administrasjonstalent.

Under 14/10 1940 tilstilte jeg de utenbys loger følgende sirkulære:

«Det viser seg at mitt sirkulære av 25. september delvis er blitt misforstått.

Jeg skal derfor for alle tilfellers skyld gjøre oppmerksom på at det ikke bare er avleveringen av de ting som skal overleveres som må skje innen den 25. ds., hele avviklingen — altså også logens midler — må være tilendebrakt innen samme dato.

De herværende loger har funnet ikke å burde søke opprettet noen ny begravelleskasse. Kassens midler vil derfor bli fordelt mellom de forskjellige loger. Man har i Oslogene funnet at de enkelte medlemmer har et rimelig krav på godtgjørelse, når nå begravelleskassen faller bort. De vil derfor fordele de disponible midler på de enkelte medlemmer så langt dette rekker. Det er formentlig meget få loger som har så betydelige midler at der vil falle mer enn kr. 500 på hver enkelt.»

Under 6/10 1940 tilstillet jeg O. M. følgende sirkulære, det siste før kapitulasjonen:

«Jeg har fått en del henvendelser, som viser at det hersker usikkerhet med hensyn til hvilke gjenstander som skal innleveres til de tyske myndigheter.

Jeg beklager at jeg ikke er i stand til å gi noen opplysninger herom utover det som er meddelt i mitt sirkulære av 25/9. Imidlertid har jeg, som det framgår av sirkulæret, oversendt dette til de tyske myndigheter med en følgeskrivelse som lyder slik:

«An die Einsatzkommando der
Sicherheitspolizei und das S.S.
v/Herrn Heines, Victoria Terrasse 7,
vær. nr. 45, Oslo.

Under henvisning til vår konferanse tirsdag oversender jeg vedlagt et sirkulære som jeg har tilstillet Leiren og logene i Norge.

Hvis det er noe i dette sirkulære som De mener bør rettes eller tilføyes, tør jeg be Dem meddele meg det, og jeg skal da straks bringe denne meddelelse videre.»

På denne skrivelse har jeg ikke mottatt noe svar.»

For øvrig var det ikke bare tyskerne som laget vanskeligheter. Enkelte banker sperret i sin tjenesteiver på eget

initiativ logenes midler. I Oslo Sparebank fikk jeg dem friggitt etter å ha måttet true med erstatningsansvar.

(Forts.)

MØTER I APRIL

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

12947 innstillet, 12942119,30 = + 6.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

12941019 ≡ 20 = + 2. 12942419 ≡ 19,30
O. F. og V. juvelen + 2.

Rebekka Loge nr. 4 Pax, Trondheim.

129417 = + 1.

Rebekka Loge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

1294119,30 O. F. 12941519,30 — + 1,
12942919,30 0 + 1.

Rebekka Loge nr. 9 Caritas, Oslo.

12941419,30 = + 3, 12942819,30 0 + 2.

NYE KANDIDATER

Rebekka Loge, nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

50 26 20 — 24 44 48 34 52 — 50 8 26 52 18
4 48 49 — f. 27/10-1897 — 58 52 26 48 52 34.

Rebekka Loge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand.

46 60 34 34 52 — 44 18 52 38 60 34 54 — f.
15/10-1900 — 40 26 44 24 22 44 60 34 24 60
34 54.

26 60 48 34 46 44 38 54 — 48 52 46 52 58 —
f. 3/2-1910 — 40 26 44 24 22 44 60 34 24 60
34 54.

60 34 34 60 — 26 20 36 36 52 38 46 32 50 —
f. 3/9-1890 — 40 26 44 24 22 44 60 34 24 60
34 54.

48 52 26 54 — 60 24 58 42 6 26 34 24 52 34 —
f. 13/9-1919 — 50 60 26 24 20 34 54.

60 48 34 52 24 — 24 42 6 38 52 26 48 — 40
34 20 22 24 52 34 — 40 26 44 24 22 44 60 34
24 60 34 54.

Rebekka Loge nr. 9 Caritas, Oslo.

50 26 20 — 54 60 48 34 12 — 40 60 26 32 38
44 34 52 — 46 60 38 24 4 — 24 40 6 12 52
34 — f. 14/1-1893.

Redaktør: Ragnhild Evjen.

NYE MEDLEMMER

Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.

Fru Signe Fremstad, Kirkeveien 40, Oslo.

Fru Marie Jacobsen, Mosseveien 151, Bekkelaget.

Rebekka Loge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

Frk. Aasta Tvedtnes, Sandvikens Torvgt. 7, Bergen.

ERINDRINGSLISTE

Den 13. april fyller str. Helene Baun, medlem av Reb-
loge Urania, 60 år.

Den 25. april kan str. Dagmar Andersen, medlem av
Reb. loge St. Sunniva feire 35 års jubileum som ordens-
medlem.

NYE VETERANER

Str. Kaia Tunge, medlem av Rebekkaloge nr. 3 Vaar,
Stavanger.

» Karen Sofie Ude, medlem av Rebekkaloge nr. 3,
Vaar, Stavanger.

» Lolly Magnus, medlem av Rebekkaloge De Syv
Stjerner, Bergen.

» Ragna Steen, medlem av Rebekkaloge De Syv Stjer-
ner, Bergen.

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Storingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis à vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20